
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
mob. 8 626 22 252, el . p.  info@am.lt,  ht tps: //am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 2022- Nr. (14)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO 

DERINIMO (STR 2.01.02:2016) 

 

 

Aplinkos ministerija parengė ir Teisės aktų informacinėje sistemoje teikia pakartotinai derinti 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 

m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. D1-754 „Dėl statybos techninio reglamento STR 2.01.02:2016 

„Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Įsakymo projektas).  

Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys – suteikti galimybę pastatų energinio 

naudingumo sertifikavimui naudoti kitas kompiuterines programas; ištaisyti technines klaidas, 

pakoreguoti pastatų energinio naudingumo įvertinimo metodiką; sandarumo matavimo problematika. 

Peržiūrima pastatų energinio naudingumo direktyva (toliau – EPBD), kurios vizija iki 2050 m. 

pasiekti nulinio išmetimų pastatų ūkyje. Naujos EPBD redakcijos pateikti esminių sprendinių 

pasiūlymai, kaip iki 2050 m. pasiekti pastatų nulinio išmetimų pastatų ūkyje tikslo. Pasiūlyme 

pagrindinis dėmesys skiriamas eksploatacinių šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijų mažinimui. 

Vienas iš siekių visiškai atsisakyti iškastinio kuro. Todėl labai svarbu, kad pastatai, kurie siekia po 

modernizacijos pasiekti C ir aukštesnę pastato energinę klasę, atsisakytu neatsinaujinančių energijos 

šaltinių naudojimo.  

Įsakymo projektu sprendžiama problema – pastatų energinio naudingumo sertifikavimui 

naudojama Aplinkos ministerijos aprobuota kompiuterinė programa, Įsakymo projektu siekiama 

atverti galimybes pastatų energinio naudingumo sertifikavimui naudoti ir kitas kompiuterines 

programas, atsisakyti iškastinio kuro. 

Įsakymo projektu tikslinamos pastato energinio naudingumo įvertinimo metodikoje pateiktos 

skaičiavimo formulės. Patikslinus formules gausime palankesnį skaičiavimo rezultatą kai pastate 

naudojami atsinaujinantys ištekliai.  

Atliekant pastatų sandarumo matavimus susiduriama su problema, kai matavimo metu reikia 

patekti į visas šildomas patalpas. Įsakymo projektu leidžiame sandarumo bandymų metu nevertinti 

dalies šildomų patalpų, bet ne daugiau kaip 20 procentų pastato visų šildomų patalpų tūrio, tačiau 

patalpos, kurių sandarumas neišmatuotas, turi būti išvardintos sandarumo bandymų protokole.  

Atlikti kiti techniniai taisymai.   

Įsakymo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Po įsakymo patvirtinimo kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte nėra apibrėžiamų sąvokų; 

Įsakymo projektas su institucijomis ir visuomene derinamas skelbiant jį Lietuvos Respublikos 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje (TAIS). Kitų 



 

 

2 

konsultavimosi būdų su visuomene nenumatoma.  

Pastabas ir pasiūlymus Įsakymo projektui prašome pateikti per 10 darbo dienų.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės (vadovas Dainius Čergelis, tel. 8 6169 8137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) vyriausioji 

specialistė Aurelija Bielskytė-Petrenko (tel. 8 696 82448, el. p. aurelija.bielskytė@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 73 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 91 lapas. 

3. Įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Aurelija Bielskytė-Petrenko 

Adresatų sąrašas: 

 

1. Energetikos ministerija 

2. Ekonomikos ir inovacijų ministerija 

3. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija (lpia@lacc.lt) 

4. Lietuvos statybininkų asociacija (info @statybininkai.lt) 

5. Nacionalinė pasyvaus namo asociacija (info@pasyvuspastatai.lt) 

6. Pastatų sertifikavimo ekspertų asociacija (info@psea.lt) 

7. Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija (info@lntpa.lt) 

8. Vilniaus Gedimino technikos universitetas (vgtu@vgtu.lt) 

9. Kauno technologijos universitetas (ktu@ktu.lt) 

10. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos 

(info@vtpsi.lt) 

11. Polistireninio putplasčio asociacija (info@epsa.lt) 

12. Mineralinės vatos gamintojų asociacija (info@mvga.lt) 

13. Medinių namų gamintojų asociacija (info@mnga.lt) 

14. Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija (ada@ada.lt) 

15. Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija (info@lsta.lt) 

16. Lietuvos savivaldybių asociacija bendras@lsa.lt 

17. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga lsis@lsis.lt 

 

 


